
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ
30.05.2024 г.
Об утверждении положения о
Родительском дорожном патруле
МАОУ «Школа № 10»

№ 54- ОД/6

На основании рекомендаций ОГИБДД МО МВД России «Ирбитский», с целью предупреждения 
ДДТТ на маршрутах безопасного подхода к школе, привлечения внимания общественности к 
проблеме обеспечения безопасности дорожного движения детей-пешеходов, повышения уровня 
ответственности родителей за формирование у детей навыков безопасного поведения на дороге 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о Родительском дорожном патруле МАОУ «Школа № 10»
2. Киселевой К.О., педагогу-организатору, ответственной за профилактику и предупреждение ДДТТ 
организовать работу с родительским дорожным патрулем в соответствии с положением о 
Родительском дорожном патруле МАОУ «Школа № 10»
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Вилисову Ларису Васильевну, заместителя 
директора по ВР.

Директор Ислентьева Е.В.

С приказом ознакомлены 
Киселева К.О. ОУ'с-суМ 
Вилисова Л.В. М;


